Руководство по эксплуатации
РЭ - 720+СТ
Ру
ба
но
к
эл
ек

Электродвигатель Однофазный коллекторный
Тип передачи Ремённая
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
1.5 Рубанок поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Рубанок 1
Параллельный упор с креплением 1
Уголок ограничения глубины 1
Комплект для стационарной установки 1
Нож/ Ремень 2/ 1
Защитный кожух с креплением 1
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
Калибр Руководство по эксплуатации
4
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
1.6 Общий вид
1.6.1 Внешний вид рубанка – рис.1
1.6.2 Внешний вид стационарной опоры – рис.2
1.6.3 Внешний вид рубанка в стационарном положении – рис.3
1.7 Механизм рубанка расположен в пластиковом корпусе, закреплённом на нерегу-
лируемой подошве. Крутящий момент с якоря электродвигателя, поликлиновым ремнём
передаётся на барабан. На барабане рубанка крепятся два ножа с двухсторонней заточ-
кой. Ножи – основной рабочий инструмент рубанка.
На корпусе рубанка и крышке ремня стрелками указано направление вращения рем-
ня и барабана.
1.8 Клавиша выключателя (рис.1 поз.4) расположена в нижней части рукоятки.
Во избежание самопроизвольного включения инструмента, выключатель снабжён
блокировкой клавиши (кнопка блокировки, рис.1 поз.3, расположена на левой части ру-
коятки). Включение рубанка (при работе в ручном режиме), осуществляется нажатием на
клавишу выключателя указательным пальцем после нажатия и удержания кнопки бло-
рис. 2
рис. 1
рис. 3
Рисунок 1: 1 – Ручка-регулятор глубины строгания;
2 – Шкала глубины строгания;
3 – Кнопка блокировки клавиши выключателя;
4 – Клавиша выключателя; 5 – Крышка ремня;
6 – Винт крепления параллельного упора;
7 – Упор параллельный; 8 – Подошва регулируемая.
Рисунок 2: 1 – Основание; 2 – Крепёжные отверстия;
3 – Кронштейн крепления защитного кожуха;
4 – Стойки крепления рубанка; 5 – Винт-барашек; 6 – Винт;
7 – Суппорт с рычагом включения; 8 – Кожух защитный.
Калибр Руководство по эксплуатации
5
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
кировки большим пальцем. Рубанок отключается при отпускании клавиши выключателя,